

Forandringsmodeller for
Nygade børnehave



Børn og Kultur – gældende fra den 1. januar 2024

INDSATSOMRÅDE 'BØRN I UDSATTE POSITIONER'					
Mål: Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges					
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
<p>1. At vi har et fælles positivt fagligt grundlag i forståelsen af det enkelte barn.</p> <p>2. Etableringen af fællesfaglige teams møder.</p> <p>3. At arbejde med børn med motoriske udfordringer.</p> <p>4. Implementering af ændret struktur i børnemiljøet med indgåelse af det gode barn/Voksen interaktion.</p>	<p>At det pædagogiske personale er udd. I brugen af " vækstmodellen " som et redskab til den gode dialog med afsæt i de positive erfaringer.</p>	<p>At alle pædagogmedhjælper oplæres i vækstmodellen</p>	<p>Alle pædagoger har færdiggjort udd. I vækstmodellen.</p>	<p>Alle er oplært i brugen af vækstmodellen.</p>	<p>Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges.</p>
	<p>At personalet søger viden fra de eksterne samarbejdspartner.</p>	<p>Etablere forløb med ppr og ressource teamet.</p>	<p>Resurses teamet har lagt forslag om brugen af mindre grupper og rum.</p>	<p>Vi er faglig styret og Og faglige sparrer med hinanden</p>	
	<p>Styrke børnene motorisk – 2 personer tager hele udd. Som Motorikvejleder.</p>	<p>Aktiviteter i bh dagligdag og vidensdeling med det øvrige personale.</p>	<p>Udd. Færdiggøres forskudt og 1. motorikvejleder er afsluttet maj år. 2024.</p>	<p>Ved reduceret brug af fysioterapeut</p>	
	<p>4. Etablerer og evalueringer, (af " rum i rum) og systematiserer aktiviteter.</p>	<p>Indkøb af skærmvægge</p>	<p>Børnemøder gennemføres i mindre grupper med hvor der tages hensyn til lærings- og deltagelse muligheder</p>	<p>Børnemøder gennemføres i mindre og større grupper med hvor der tages hensyn til lærings- og deltagelse muligheder og hvor personales viden og kompetence styrkes for at understøtte det enkelte barn.</p>	

Mål: Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
1. At vi alle bruger vækstmodellen til forældresamtaler og får skabt den gode dialog og samarbejde. 2. At vi systematisk for udfyldt og brug af trivselsskemaet i samtalen. 3. At vi i højere grad afholder forældremøder hvor forældrene inddrages i afholdelsen.	Vækstmodellen – samtalemodel, der er baseret på den værdsættende tankegang og på klare positioneringer, og som på samme tid er både proces- og handlingsorienteret, så børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse fremmes i et positivt samarbejde med forældre	Bruge af vækstmodellen til samtlige forældresamtaler med start i den ” gode sol” med hvor går godt. At bruge vækstmodellen til førskole samtaler.	Implementeringen og systematik i brugen af trivselsskemaer i samarbejde med forældre.	At vækstmodellen bruges Til alle forældresamtaler med børn i udsatte positioner så det positive samarbejde fremmes.	Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre.
	I større grad gøre brug og orientere om trivselsskemaer i samtalen med forældre.	At forældre bliver bekendt med at børn er gul og rød i trivselsskemaer.	At trivselsskemaerne bruges og tages med til forældresamtaler	Brugen af trivselsskemaerne er fast element til forældresamtaler.	
	Til forældremøder tages der hånd forældre med børn i udsatte positioner med personlig kontakt med henblik på deltagelse.	Der udpeges en personale der tager kontakten til familien.	Leder har taget opgaven her i 2023	Ved fællesmøder udpeges og drøftes hvem der tager opgaven på den enkelte stue.	
	Den enkelte stue afholder deres egne Forældremøder	Forældre møde med fælles spisning og info/oplæg	Fast tradition med fællesspisning og integration.	Forældre for større kendskab og samhørighed til hinanden.	

BÆREDYGTIGHED

Energi-reduktion

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
Udskiftning af lamper til ledlys.	Der udarbejdes en plan af udskiftning af eksisterende lyskilde til ledlys til en nedsættelse af elforbrug.	El installatør kontaktes og som udarbejder en plan for udskiftning og pris. Sluk lyset i lokaler når disse forlades.	Et mindre forbrug af el 10 %.	At forbruget af el nedbringes 25 %.

Arbejde med bæredygtig udvikling med inddragelse af børn				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	
At få alle "mand" børn som voksne til stor energisk deltagelse	At arbejde med bæredygtighed som pædagogisk værktøj i arbejdet med børn.	Indkøb af spande til affaldssortering på grupperne og begynder der. At synliggøre meget og hvilket slags affald der er i børnenes madpakker" og med inddragelse af forældre.	Der etableret en systematisk sortering og bevidstgørelse hos børn, forældre og på stuerne i affalds sortering	At Børn bevidstgøres omkring bæredygtighed.